sido apresentado elemento apto
a ensejar a reforma da decisão
recorrida.
Posição da Relatora: CONHECER
e NEGAR PROVIMENTO ao
recurso administrativo,
mantendo-se a decisão proferida
em 2ª instância pela GGREC,
mantendo a penalidade de
multa no valor de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil
reais), com a devida
atualização monetária.

Área responsável: GGPAF
Relatora: Daniela Marreco Cerqueira

1. RELATÓRIO

Trata-se de recurso administrativo interposto pela
empresa All Alimentos Ltda. em face da decisão proferida em 2ª
instância pela Gerência-Geral de Recursos (GGREC), na Sessão

[...]

complementasse a manifestação, incluindo a classificação de
risco, sendo respondido pela CVPAF-ES, por meio do Despacho
131/2020, que informou se tratar de risco médio.

À fl. 81, decisão de 1ª instância, datada de
27/05/2020, a qual condenou a autuada ao pagamento de multa
no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

À fl. 90, Aviso de Recebimento (AR) comprovando a

ciência da empresa acerca da decisão em 18/02/2021.
A recorrente interpôs recurso eletronicamente em

10/03/2021 (fl. 91).
À fl. 94, Decisão de não retratação, datada de

31/05/2021, que não acolheu os argumentos apresentados pela